
 

1 

 

ORI-BORM.0012 - 3.14.2019 

Protokół Nr 14/2019 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Przeworska  

odbytej w dniu 22 listopada 2019 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji, jak załączona lista obecności oraz Pan 

Bogdan Sebzda Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Hugona Kołłątaja w Przeworsku, 

Pani Barbara Motyka Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Przeworski  

i Pani Lidia Bułaś Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Przeworsku im. Józefa Piłsudskiego  

w Przeworsku. 

 

Tematem posiedzenia zgodnie z planem pracy komisji był temat: Zapoznanie się z pracą 

placówek oświatowych w mieście i jej ocena. Na wniosek Przewodniczącego Komisji Spraw 

Społecznych Rady Miasta Przeworska dyrektorzy szkół przygotowali pisemną informację na 

temat wydatków poniesionych na szkole w roku szkolnym 2018 -2019, struktury zatrudnienia, 

ilości uczniów, wykonanych remontów oraz zakupów pomocy naukowych w roku 2019  

i planowanych remontów na 2020 rok. Pisemna informacja przygotowana przez szkoły 

podstawowe Nr 1, Nr 2 i Nr 3 w Przeworsku w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Członkowie komisji zapoznali się z ww. informacją.  

 

 Dokonano wizytacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przeworsku, w budynku przejętym 

po zlikwidowanym Gimnazjum przy ul. Misiągiewicza 8 w Przeworsku. Informacji udzielał 

Pan Bogdan Sebzda Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1. Pan Dyrektor oznajmił, że musiał 

wiele klas przystosować dla potrzeb szkoły podstawowej. Zakupić rolety, których brakowało  

w klasach, bo wszystkie są usytuowane od strony południowej budynku. Poinformował, że 

koszt założenia jednej rolety na okno to 850 zł, a potrzeba ok 8.000 zł na wyposażenie 

wszystkich sal w rolety. Dodał, że planuje zakupić co roku po dwie tablice interaktywne ze 

środków budżetowych. Poinformował, że jak szkoła trzy lata temu już zaczęła korzystać  

z budynku Gimnazjum zakupił cztery tablice interaktywne z całym oprzyrządowaniem, koszt 

zakupu wyniósł 36.000 zł, środki pozyskał od sponsora od firmy BP. Oznajmił, że dodatkowo 

sprzęt do Sali języka niemieckiego wraz z meblami zasponsorowało Stowarzyszenie 

Sympatyków Szkoły i Rada Rodziców. Koszt zakupu sprzętu i mebli wyniósł 11.000 zł. 

Poinformował, że w budynku szkoły przy ul. Lwowskiej, gdzie uczą się młodsze dzieci, 

brakuje tablic tylko w trzech klasach. Wyraził zdanie, że największym priorytetem dla niego, 

jak przejął budynek trzy ul. Misiągiewicza, było przygotowanie stołówki, gdyż przez 11 lat 

funkcjonowania Gimnazjum nie była wykorzystywana. Poinformował, że w małej  

i niezmodernizowanej stołówce w budynku szkoły przy ul. Lwowskiej gotuje się 250 

obiadów, a obecnie, po otwarciu stołówki w budynku przy ul. Misiągiewicza gotuje się 160 

obiadów. Otwarcie tej stołówki było możliwe dzięki środkom od Burmistrza Miasta, 

sponsorów i Stowarzyszenia. Stwierdził, że dzieci chętnie jedzą obiady, ale gotowane  

w szkole a nie dowożone z innej jednostki. Poinformował, że obiad dwudaniowy z deserem 

kosztuje 5 zł.  

 Pani Bernadeta Zamorska zapytała czy Szkoła Podstawowa Nr 3 w Przeworsku będzie 

mogła w przyszłym roku szkolnym skorzystać z usług cateringowych Szkoły Podstawowej  

Nr 2 tj. z dowozu obiadów. 

 Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 odpowiedział, że jeżeli szkoła otrzyma środki 

na doposażenie kuchni i zakup dodatkowego sprzętu np. patelni, garnków, zamrażarki  

i termosów oraz na zatrudnienie dodatkowej osoby to byłoby to możliwe, ale trudne do 

wykonania. Wyjaśnił, że na 50 wydawanych obiadów musi być zatrudniona jedna osoba. 

Poinformował, że obecnie zatrudnione jest trzy osoby i intendentka.  

 Pan Wacław Krupa zapytał ilu nauczycieli zwolniono w Szkole Podstawowej Nr 2 po 



 

2 

 

reformie oświaty. 

 Pan Dyrektor szkoły odpowiedział, że ani jeden nauczyciel nie został zwolniony, 

zostali przejęci nauczyciele z Gimnazjum. Poinformował, że roku szkolnym 2018/2019 było 

zatrudnionych 64 nauczycieli, a w roku szkolnym 2019/2020 jest zatrudnionych 75. Dodał, że 

obsługa gimnazjum także została zatrudniona w szkole podstawowej.  

 Pan Kamil Płoskoń zapytał jaki jest stan techniczny sprzętu komputerowego szkoły. 

 Pan Dyrektor stwierdził, że sprzęt informatyczny przejęty po gimnazjum był w złym 

stanie techniczny i przestarzały. Poinformował, że po przejęciu szkoły przy ul. Misiągiewicza 

przeniósł wyposażenie pracowni informatycznej z budynku przy ul Lwowskiej do budynku 

przy ul. Misiągiewicza. Oznajmił, że w projekcie planu finansowego do budżetu miasta 

zawnioskował do Burmistrza Miasta o środki na zakup 11 komputerów, w formie 

poleasingowej za kwotę 670 – 700 zł za sztukę i tym zajmują się informatycy.  

 Pan Tomasz Majba zapytał jak układa się współpraca z MOSiR- em. Przypomniał, że 

hala sportowa, z której korzysta Szkoła Podstawowa nr 2 jest zarządzana przez MOSiR.  

 Powiedział, że Szkoła Podstawowa Nr 2 w budynku przy ul. Lwowskiej miała słabe 

zaplecze sportowe i po reformie trudno byłoby w niej zmieścić osiem roczników, lekcje 

odbywałyby się do godzin wieczornych. Stwierdził, że obecnie są bardzo dobre warunki do 

prowadzenia lekcji wychowywania fizycznego, bo jednocześnie na hali ćwiczy 4 klasy. 

Wyraził zdanie, że baza sportowa jest doskonała: boisko sportowe „Orlik z bieżnią, hala 

sportowa, siłownia. 

 Pan Wacław Krupa zapytał czy na Sali gimnastycznej w budynku przy ul. Lwowskiej 

są jakieś problemy techniczne. Zapytał jakie problemy i potrzeby ma szkoła.  

 Pan Dyrektor odpowiedział, że kiedyś przeciekał dach, ale został wymieniony na 

nowy, ze środków z budżetu miasta zmieniony. Zwrócił uwagę, że może być problem, bo 

podczas silniejszych wiatrów może zostać uszkodzony dach na budynku szkoły, który jest 

wykonany z ponad 80 - letniej dachówki. Poinformował także członków komisji, że  

w budynku przy ul. Lwowskiej pozostały dzieci klas od I do IV i wszystkie klasy zostały 

przystosowane do ich potrzeb np. stoliki i krzesła zostały przycięte do wzrostu dzieci. Czyli 

stare ławki zostały przystosowane. Stwierdził, że potrzeby w szkole są duże, bo przydałyby 

się nowe ławki, krzesła, tablice interaktywne oraz doposażenie kuchni. Dodał, że atmosfera 

wśród pracowników jest dobra, nie ma konfliktów ani problemów. Oznajmił, że pamięta  

o poprzedniej szkole, wszystkie symbole Gimnazjum Nr 1 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego zostały zachowane np. sztandar, dąb pamięci, popiersie kardynała, tabla 

Gimnazjalistów i trofea sportowe. Dodał, że w przyszłości planuje umieścić na parterze 

budynku popersie Hugona Kołłątaja patrona Szkoły Podstawowej Nr 2.  

 Następnie komisja dokonała wizytacji szkoły. W pierwszej kolejności Dyrektor 

przedstawił sale przyrody, która została wyposażona w ramach programu realizowanego ze 

środków Funduszu Ochrony Środowiska, w ramach współpracy Interreg Polska – Słowacja. 

Poinformował, że koszt projektu 70.000 zł. Sala została wyposażona w edukacyjne tablice, 

projektor, nagłośnienie. Ściany zostały pomalowane (widok lasu) przez pracowników urzędu 

miasta. Oznajmił że sale będzie służyć wszystkim jednostkom oświatowym do prowadzenia 

zajęć dydaktycznych z przyrody. Następnie komisja zwizytowała salę plastyczną, gdzie 

zostały zamontowane rolety oraz salę historyczną gdzie zamontowana tablice interaktywną. 

Kolejno komisja odwiedziła sale języka niemieckiego gdzie został zamontowany sprzęt  

do nauki języka. Na zakończenie wizytacji komisja zwizytowała stołówkę szkolną gdzie 

została zmieniona cała instalacja gazowa zasilająca kuchnię gazową. Pan Dyrektor 

przedstawił co zostało zakupione, i tak: patelnia, kuchnia gazowa, taboret podwójny. 

Następnie Pan Dyrektor przedstawił pomieszczenia: przygotowalnię 5 magazynów, 

pomieszczenie intendenta, pokój socjalny dla pracowników kuchni z WC, zmywalnię  

z częścią „brudna” i „czystą” przedzieloną szafą na naczynia.  

 



 

3 

 

 Następnie Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Przeworska odwiedziła Szkołę 

Podstawowa Nr 1 w Przeworsku przy ul. Konopnickiej 5. Informacji udzielała Pani Barbara 

Motyka Dyrektor Szkoły. Na pytanie jakie problemy ma szkoła odpowiedział, że 

największym problemem utrudniającym edukację i wychowanie dzieci i młodzieży w szkole 

jest brak psychologa, lekarza psychiatry i lekarza internisty, bo nie ma etatów dla tych 

specjalistów. Wyraziła zdanie, że po reformie do szkoły wróciły VII i VIII klasy. Młodzież 

jest w trudnym okresie rozwojowym, i jest zbuntowana, co okazują niechęcią do nauki  

i szeregiem problemów psychologicznych. Pani Dyrektor poinformowała, że szkoła 

organizuje wiele spotkań z pracownikami poradni psychologiczno – pedagogicznej i są to 

spotkania zbiorowe dla dzieci i rodziców, pedagodzy prowadzą warsztaty, wychowawcy 

przeprowadzają rozmowy z dziećmi i rodzicami. Młodzież nie chce się uczyć, chce mieć czas 

wolny. Na pytanie jakie są jeszcze problemy wychowawcze Pani dyrektor odpowiedziała, że 

coraz trudniej szkole współpracować z rodzicami, którzy są roszczeniowi i wypierają 

problemy wychowawcze. Duży wpływ na stosunki międzyludzkie ma Internet i media 

społecznościowe, gdzie młodzież oraz dorośli wzajemnie się obrażają. Poinformowała, że  

w szkole odnotowano przypadki samookaleczeń, prób samobójczych, palenia e- papierosów  

i wagarowania. Na pytanie czy w szkole lub poza nią młodzież ma kontakt z dopalaczami lub 

innymi używkami Pani Dyrektor odpowiedział, że szkoła nie ma takich informacji. 

Poinformowała, że w przypadku stwierdzenia, że uczeń jest pod wpływem używek na terenie 

szkoły sprawa musi być zgłoszona Policji, ale szkoła nie uczestniczy w postępowaniu.  

Na pytanie czy są problemy wychowawcze z dziećmi z domu dziecka Pani Dyrektor 

odpowiedziała, że nie, te dzieci integrują się ze szkoła i są akceptowani przez rówieśników  

w szkole, nie ma z nimi problemów wychowawczych i edukacyjnych. Dodała, że w szkole 

pracuje szkolny wolontariat, który przygotowuje prezenty, organizuje zabawy i pomoc dla 

dzieci z domu dziecka, są także przygotowywane paczki świąteczne dla dzieci z rodzin, które 

są wytypowane do pomocy. Poinformowała, że do szkoły uczęszczają dzieci z chorobą 

Aspergera i z autyzmem, którym szkoła zapewnia specjalne kształcenie i dodatkowe zajęcia 

oraz opiekę nauczyciela wspomagającego. Dodał, że w szkole są też dzieci z problemami 

psychicznymi są pod opieką psychiatrów. Komisja dokonała oględzin nowe 

wyremontowanego basenu krytego przy szkole. Informacji o remoncie udzielali Pani 

Dyrektor szkoły oraz Pan Janusz Fuhrman Kierownik Administracyjny szkoły. Komisja 

uzyskała informację, że na basenie przeprowadzono kapitalny remont niecki basenu, 

wymieniono folię w niecce i zbiorniku przelewowym, wymieniono orurowanie basenu, 

wymieniono glazurę ścienną i podłogową, wymieniono lampy oświetleniowe, odmalowano 

ściany, wymieniono kaloryfery, wykonano okno na nieckę basenu w pomieszczeniu 

ratowników, wykonano instalację elektryczna i oświetleniową w kanałach pod biecką 

basenową.  

 

Komisja odwiedziła także Szkołę Podstawową Nr 3 w Przeworsku przy  

ul. Gorliczyńskiej. Informacji udzielała Pani Lidia Bułaś Dyrektor Szkoły. Pani Dyrektor 

poinformowała, że szkoła posiada monitoring i cała szkoła oraz boisko i otoczenie jest 

monitorowane. Oznajmiła, że szkoła jest mała i położna na obrzeżach miasta wiec dlatego 

wszyscy się znają i nikt niepożądany nie może przedostać się do szkoły niezauważony.  

Na pytanie czy zdarzają się akty wandalizmu na terenie szkoły w związku z użytkowaniem 

boiska sportowego przez klub sportowy odpowiedział, że bywały incydenty ale nie na 

meczach tylko w dniach i godzinach wolnych od pracy szkoły spowodowane przez 

przypadkowych osobników. Oznajmił, że wysyła prośby do Komendanta Policji o wzmożenie 

patroli Policji oraz częstsze wizyty dzielnicowego. Podała przykład zniszczenia rynny  

i elewacji zewnętrznej przez sprawcę, który został zidentyfikowany za pomocą monitoringu  

i sprawa została skierowana na Policję. Dodała, że szkoła uzyskała odszkodowanie od 

sprawcy. Oznajmiła, że obecnie wejścia na teren szkoły są zamykane po zajęciach 



 

4 

 

pozalekcyjnych. Na pytanie o zakres prac inwestycyjnych na parkingu od frontu budynku 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w planie jest wymiana nakładki asfaltowej aż do linii drogi 

wojewódzkiej, oraz przebudowa i podniesienie ogrodzenia parkingu, a także nowa nakładka 

asfaltowa na parkingu wewnętrznym usytuowanym pomiędzy budynkami. Na pytanie jakie 

szkoła ma potrzeby i problemy Pani Dyrektor odpowiedziała, że w przyszłym roku po 

zwiększeniu się ilości oddziałów w szkole zabraknie sal lekcyjnych aby utrzymać 

jednozmianowy system nauczania. Poinformowała, że w obecnym roku szkolnym po 

rozmowach z Burmistrza Miasta z Wójtem Gminy Przeworsk udało się bezpłatnie użytkować 

salę w budynku po dawnym Gimnazjum gminnym, a obecnie przedszkolu samorządowym. 

Poinformował, że w zamian przedszkole korzysta z Sali sportowej szkoły. Dodała, że budynki 

połączone są łącznikiem. Poinformowała, że uczniowie są bardzo zintegrowani, bo m.in. 

szkoła promuje wspólne śniadania z wychowawcami. Na pytania czy w szkole działa 

stołówka Pani Dyrektor odpowiedziała, że obecnie wydawane jest 76 obiadów, które są 

dowożone ze Szkoły Podstawowej Nr 1 i koszt jednego obiadu wynosi 5,50 zł, obiad jest 

wydawany na dwóch dłuższych przerwach w południe. Poinformowała, że oprócz tego szkoła 

uczestniczy w programach związanych ze zdrowym odżywianiem, tj. mleko oraz owoce  

i warzywa w szkole. Stwierdziła, że w szkole nie ma problemu otyłości. Oznajmiła że szkoła 

ma osiągniecia sportowe np. w piłce ręcznej, uczniowi klas od IV do VIII korzystają  

z basenu krytego przy szkole podstawowej Nr 1 w ramach lekcji wychowania fizycznego. Na 

pytanie jakie są braki w szkole i czy szkoła posiada tablice interaktywne Pani Dyrektor 

odpowiedziała, że pierwsze tablice interaktywne pojawiły się w szkole 4 lata temu uzyskane 

w ramach wniosku do programu rządowego „aktywna tablica” były to dwa monitory 

interaktywne, a jeden monitor został zakupiony ze środków rady rodziców oraz 

zgromadzonych podczas pikników od sponsorów i darczyńców. Poinformował, że koszt 

zakupu takiego monitora cztery lata temu wyniósł 10.000 zł i zainstalowane są w klasie 

edukacji wczesnoszkolnej, w pracowni języka angielskiego i w pracowni jeżyka polskiego. 

Poinformował, że w 2019 roku, dzięki staraniom radnej Pani Bernadety Zamorskiej i Radzie 

Miasta, szkoła zakupiła nowe komputery, a pracownia komputerowa przeszła gruntowny 

remont. Na pytanie Pana radnego Wacława Krupy o różnice techniczne pomiędzy monitorem 

a tablica interaktywnym i koszt zakupu Pani Dyrektor odpowiedziała, że tablice interaktywne 

do swojej pracy wymagają projektorów i laptopów, przez to ich żywotność jest krótsza niż 

monitorów interaktywnych, którym do pracy potrzebuje laptopa, a wystarczy nawet pendrive. 

Poinformowała, że tablica interaktywna kosztuje 6 - 7.000 zł. Powiedziała, że Internet jest  

w każdej klasie i został wprowadzony dziennik elektroniczny ale na razie dostępny tylko 

nauczycielom, ale rodzice na wywiadówkach wnioskowali o jego udostępnienie. Odnośnie 

problemów wyraził zdanie, że szkoła jest stara i pomimo planu remontów rok rocznie 

pojawiają się nieprzewidziane wydatki. Poinformowała, że wymagana jest wymiana instalacji 

wodociągowo – kanalizacyjnej w szatniach w salach do edukacji wczesnoszkolnej na parterze 

budynku, bo jest słaba wentylacja, jest wilgotno i zimno. Powiedziała dalej, że dach wymaga 

remontu. Przypomniała, że w tym roku przeprowadzono naprawę dachu poprzez 

uszczelnienie pokrycia dachowego i poprawę obróbek blacharskich, gdyż został uszkodzony 

podczas wiosennych wichur. Wyraziła zdanie, że przy okazji remontu dachu można by było 

zagospodarować strych na klasy dydaktyczne lub np. na bibliotekę. Oznajmiła, że korytarze te 

wymagają malowania, koszt remontu wyszacowano na ponad 70.000 zł. Dodała, że systemem 

gospodarczym zostały odmalowane klasopracownie i pokój nauczycielski, został 

przebudowany sekretariat i świetlica. Poinformowała, że szkoła ma bibliotekę, stołówkę, sale 

gimnastyczną, która trzy lata temu przeszła gruntowny remont. Szkoła zatrudnia pedagoga, 

pielęgniarkę dwa razy w tygodniu. Stwierdziła, że szkoła dba o estetykę i bezpieczeństwo 

pomieszczeń a przede wszystkim o bezpieczeństwo i prawidłowa edukacje dzieci i młodzieży.  

Komisja dokonała wizytacji stołówki, pracowni języka angielskiego, pracowni 

komputerowej, pracowni języka polskiego, sali geograficzno – fizycznej, biblioteki, 



 

5 

 

sekretariatu, serwerowni, nowo wyremontowanej świetlicy połączonej z salką korekcyjną, 

Sali wczesnoszkolnej oraz Sali gimnastycznej.  

 

Komisja pozytywnie oceniła prace wszystkich szkół, przeprowadzonych remontów  

i modernizacji i stwierdziła, że wszystkie szkoły są prawidłowo przygotowane do 

prowadzenia edukacji i wychowania dzieci i młodzieży. 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.  

Protokołowała Bogumiła Ptaszyńska …………………….. 

 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych  

Rady Miasta Przeworska 

 

Wacław Krupa 
  


